
15 de Setembro de  2015 - ANO - XIV. Nº 937 - Pág. 01 à 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 039/2.015-GAB.SEAD. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei
Orgânica do Município, com supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos
Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio
Probatório, aprovado por meio do Decreto nº 200 de 06 de agosto de 2010,
alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013;
CONSIDERANDO as avaliações semestrais realizadas e o parecer nº
007/2015 da Comissão especial de avaliação de desempenho em estágio
probatório; RESOLVE: DECLARAR A ESTABILIDADE NO SERVIÇO
PÚBLICO MUNICIPALdos servidores relacionados no anexo único desta
portaria, lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com
fulcro no artigo 23, da Lei Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de
2009. Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do
Governo Municipal de Caucaia, em 05 de Agosto de 2015. José Castelo
B r a n c o C r i s ó s t o m o - S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

ANEXO ÙNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 039 DE 05 DE
AGOSTO DE 2015

N MATRIC NOME CARGO

A

PARTIR

1 47372 JURACILDA CAVALCANTE AMORIM AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 1/8/2015

2 37771 EMERY KELLY FORTE DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 1/2/2014

3 42460 JOAO BATISTA SOUZA ARAUJO
PROFESSOR EDUCACAO BASICA-EDUC
FISICA 1/8/2014

4 45274
MARIA ROSE MARY TAVARES
BARBOSA PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1/2/2015

5 47324 NIVANEIDA DIAS CRISOSTOMO PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1/8/2015

6 45269 ROSANGELA ANGELO BARROS PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1/2/2015

PORTARIA Nº. 040, DE 13 DE AGOSTO DE 2015. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO(À) SERVIDOR(A),
ELISÂNGELAGUIMARÃES SILVA, NAFORMAQUE INDICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V
e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinado com o § 3º do artigo 4º do Decreto
n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO a
documentação constante no Processo nº. 9857/15, datado de 24 de
Julho de 2015; CONSIDERANDO o que estabelece o Inciso I, do art.
09 da Lei Municipal nº. 2502, de 05 de Dezembro de 2013, RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER a servidora ELISÂNGELA GUIMARÃES
SILVA, matricula nº. 35134, ocupante do cargo efetivo de AGENTE
DE SUPORTE GERENCIAL, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,A
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em nível de GRADUAÇÃO, no
percentual de 10% (dez por cento). Art. 2º As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
Municipal de Administração e recursos Humanos, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, em 13 de agosto de 2015. JOSÉ CASTELO

BRANCO CRISOSTOMO - Secretário Municipal deAdministração e
Recursos Humanos. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 41/2015-GAB-SEAD, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA A SERVIDORA VERA
LÚCIA MONTEIRO DE NOJOSA, NA FORMA QUE INDICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V, parágrafo único, o art. 143, inciso II, alínea “a”,
parágrafo único, da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
CONSIDERANDO o disposto no § 19 do art. 40 da Constituição
Federal; CONSIDERANDO que, à luz da Certidão de Tempo de
Contribuição elaborada por esta Secretaria de Administração, a
servidora VERA LÚCIA MONTEIRO DE NOJOSA conta com 31
anos, 10 meses e 10 dias de tempo de serviço/contribuição;
CONSIDERANDO que, a interessada, por haver nascido em
12/04/1961, conta com 54 anos de idade; CONSIDERANDO que, na
presente data, a requerente preenche o direito de aposentar-se pelas
regras do art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 que lhe assegura
a redução no limite da idade mínima (55 anos de idade) para cada ano
de contribuição que exceder a condição prevista no inciso I do art. 40
da Constituição Federal, o que lhe permite inativar-se com 54 anos de
idade; CONSIDERANDO que, não obstante o preenchimento dos
requisitos manifestou opção de permanecer em atividade, sendo a ela
devido o abono de permanência de que trata o § 19 do art. 40 da
Constituição Federal, RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER a servidora
VERA LÚCIA MONTERO DE NOJOSA, ocupante do cargo de
TÉCNICO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, lotado na Secretaria
de Finanças, Planejamento e Gestão, o abono de permanência de que
trata o § 19 do art. 40 da Constituição Federal, no exato valor da
contribuição previdenciária vertida para o Instituto de Previdência do
Município, no sentido de neutralizá-la.Art. 2º - Determinar ao Setor de
Folha de Pagamento a adoção das providências necessárias para a
implantação do referido abono, por meio de código próprio, no valor
indicado no artigo anterior, o qual deverá ser alterado sempre que o
valor da contribuição previdenciária venha a sofrer alteração. Art. 3º -
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, salvo quanto
aos efeitos financeiros que retroagem a 07 de julho de 2015.
G A B I N E T E D O S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM 13 DE
AGOSTO DE 2015. José Castelo Branco Crisóstomo - Secretário
Municipal de Administração e Recursos Humanos. Ramiro César de
Paula Barroso - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 42, DE 13 DE AGOSTO DE 2015. O Secretario
Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas
atribuições legais: CONSIDERANDO o art. 165 da Lei
Complementar n.º 001, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO ainda o disposto no Decreto n.º 482 de 09 de
setembro de 2013; CONSIDERANDO o inteiro teor dos autos do
Processo de Sindicância n.º 02/2015, instaurado por força da Portaria
n.º 07, de 02 de fevereiro de 2015, oriunda desta Secretaria,
RESOLVE: Art. 1º Aplicar a penalidade disciplinar de
ADVERTÊNCIA, nos termos dos arts. 147, I e 149 da Lei
Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009 e art. 20, I, § 1º do



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

15 de Setembro de 2015 - Nº 937

Decreto n.º 391, de 31 de julho de 2012, ao servidor TIAGO
LACERDA MACIEL, matrícula n.º 39.879, ocupante do cargo de
Agente Municipal de Trânsito, lotado na Autarquia Municipal de
Trânsito de Caucaia, por inobservância a dever funcional estabelecido
no art. 51, IV da Lei Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009
e art. 10, V do Decreto n.º 391, de 31 de julho de 2012 e conduta
descrita no art. 17, VII do Decreto n.º 391, de 31 de julho de 2012. Art.
2º Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 43, DE 13 DE AGOSTO DE 2015. O Secretario
Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas
atribuições legais: CONSIDERANDO o art. 165 da Lei
Complementar n.º 001, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO ainda o disposto no Decreto n.º 482 de 09 de
setembro de 2013; CONSIDERANDO o inteiro teor dos autos do
Processo de Sindicância n.º 03/2015, instaurado por força da Portaria
n.º 18, de 10 de março de 2015, oriunda desta Secretaria, RESOLVE:
Art. 1º Aplicar a penalidade disciplinar de ADVERTÊNCIA, nos
termos dos arts. 147, I e 149 da Lei Complementar n.º 01, de 23 de
dezembro de 2009 e art. 20, I, § 1º do Decreto n.º 391, de 31 de julho de
2012, ao servidor RÔMULO FERNANDES LIMA, matrícula n.º
55.341, ocupante do cargo de Agente Municipal de Trânsito, lotado na
Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia, por inobservância a
dever funcional estabelecido no art. 51, IV da Lei Complementar n.º
01, de 23 de dezembro de 2009 e art. 10, V do Decreto n.º 391, de 31 de
julho de 2012 e conduta descrita no art. 17, VII do Decreto n.º 391, de

31 de julho de 2012.Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data
da sua publicação. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 044, DE 13 DE AGOSTO DE 2015. Nomeia,
PAULINA SILVIA MOREIRA GOMES DE SOUSA, do cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO II. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, PAULINA SILVIA MOREIRA GOMES DE SOUSA,
para o cargo de provimento em comissão deASSESSOR TÉCNICO II,
Simbologia CCTEC-4, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro
de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, em 13 de agosto de 2015. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 45, DE 13 DE AGOSTO DE 2015. O SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais previstas no art. 23, IX da Lei n.°



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 15 de Setembro de 2015 - Nº 937

2.390, de 16 de janeiro de 2013: CONSIDERANDO o art. 163 da Lei
Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009 e o Decreto n.º 482,
de 09 de setembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º Determinar o
ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância Administrativa n.º
04/2014 com base no § 4º do art. 34 do Decreto n.º 482, de 09 de
setembro de 2013. Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data
da sua publicação. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 46, de 25 de agosto de 2015. O Secretário de
Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições
legais, e em observância ao art. 163 da Lei Complementar Nº 001, de
23 de dezembro de 2009, RESOLVE: Art. 1º Autorizar a instauração
de Processo Administrativo Disciplinar por parte da Corregedoria
Geral do Município para apurar suposto ABANDONO DE CARGO,
ilícito administrativo previsto no art.152, inciso II da Lei
Complementar Nº 001, de 23 de dezembro de 2009, atribuído ao
servidor PEDRO CASSIMIRO DA COSTA JUNIOR, Mat. Nº
35962, ocupante do cargo/função de Auxiliar Operacional, lotado na
Sede da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, onde
constatamos o não comparecimento do servidor ao trabalho, sem
justa causa, nos meses de março (30 faltas), maio (30 faltas), junho
(30 faltas) e julho (30 faltas) do ano de 2015, estando sujeito a
penalidade prevista no art. 147, inciso III, do diploma legal
supracitado.Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua
publicação. José Castelo Branco Crisóstomo - Secretário de
Administração e Recusos Humanos.

PORTARIA Nº 47/2.015-GAB.SEAD. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos termos do
Artigo 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, com supedâneo do
artigo 23 do Regulamento dos Procedimentos de Avaliação de
Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório, aprovado por
meio do Decreto nº 200 de 06 de agosto de 2010, alterado pelo
Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013; CONSIDERANDO o
Ato Administrativo prolatado pelo Secretário Municipal de Saúde,
por meio da Portaria nº 238/2015, datada de 03 de Agosto de 2015,
certificando a aptidão dos servidores; RESOLVE: DECLARAR A
ESTABILIDADE NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL dos
servidores relacionados no anexo único, lotados na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, com fulcro no artigo 23, da Lei
Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009; SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
DO GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 30 de Agosto de
2015. José Castelo Branco Crisóstomo - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS.

ANEXO UNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N 47 DE 30 DE AGOSTO DE 2015

Ord Matr Servidor Cargo A partir

1 46896 ANA VLADIA VASCONCELOS SOBRINHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 10/7/2015

2 46897 CYNTIA MARTINS DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 10/7/2015

3 46898 ENEIDA CAMINHA ALVES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 10/7/2015

4 46899 ERIKA BEVILAQUA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 10/7/2015

5 46900 FRANCISCA NATALIA FEL IX DA COSTA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 10/7/2015

6 47383 FRANCISCO CHARLES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 1/8/2015

7 47410
GESSICA DA CONCEICAO FERREIRA
MELO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 1/8/2015

8 47374 MARIA ILNA ROCHA RAMALHO ASSISTENTE SOCIAL 2/8/2015

9 47529 ELIENE DE OLIVEIRA DE LIMA JACINTO AUXILIAR OPERACIONAL 1/8/2015

10 47402
FRANCISCO DE ASSIS ROCHA
BERNARDO FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 8/8/2015

11 46901 JOAO RODRIGUES BATISTA AUXILIAR OPERACIONAL 10/7/2015

12 47405 MARCELO DA SILVA FERRE IRA AUXILIAR OPERACIONAL 24/7/2015

13 47393 MARIA EUNICE DE OLIVEIRA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 1/8/2015

14 47396
MARIA GIRLENE FIRMINO DO
NASCIMENTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 1/8/2015

15 47398 MARIA LUCINEUDA REBOUCAS DE LIMA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 1/8/2015

EXTRATO DE RESCISÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
N°.20140825003- EDUCAÇÃO/ contrato de prestação de serviços.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, através da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, por seu Secretário Sr. AMBRÓSIO
FERREIRA LIMA. CONTRATADO:PHARLEY ALVES DO
NASCIMENTO, C.P.F. N°.647.561.653-20. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, baseada no artigo 57, inciso
II e § 2° da lei n°8.666/93. O contrato n° 20140825003 tem como Objetoa
Locação de caminhão tipo “carro pipa”, para abastecimento, transporte e
distribuição de água nas escolas da zona rural no município de Caucaia-
CE. OBJETO: Constitui objeto do presente termo a prorrogação dos prazos
previstos na cláusula quarta do contrato original, prorrogando-se o prazo
de execução dos serviços supracitados por mais 12(doze) meses, a contar
da data da assinatura deste termo aditivo. Encerrando-se em virtude deste o
prazo de execução do referido contrato em 25 deAgosto de 2016.

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

ESTADO DO CEARÁ. MUNICÍPIO DE CAUCAIA. SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO – IRP. Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de
Educação de Caucaia/CE realizará Pregão Presencial sob o Sistema de Registro
de Preços para a Seleção de melhor Proposta de Preço visando a contratação de
empresa para aquisição de equipamento de tecnologia móvel (sala de aula
móvel), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Caucaia/CE, 10 de Setembro de 2015. AMBROSIO FERREIRA LIMA –
SECRETÁRIO MUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ. MUNICÍPIO DE CAUCAIA. SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO – IRP. Comunicamos aos interessados que a Secretaria Municipal de
Educação de Caucaia/CE realizará Pregão Presencial sob o Sistema de Registro
de Preços para a Seleção de melhor Proposta de Preço visando a contratação de
empresa para aquisição de equipamento de tecnologia pedagógica (Lousa
interativa), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Caucaia/CE, 10 de Setembro de 2015. AMBROSIO FERREIRA LIMA –
SECRETÁRIO MUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

CONTROLADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 026, DE 17 DE AGOSTO DE 2015. Nomeia JOSÉ
TARCIANO CAITANO DA ROCHA, para o cargo de provimento em
comissão de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO – CCASS3. A
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N°
20150504005. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, Através
da SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO, neste ato representada por seu
Secretário, Sr. José Castelo Branco Crisóstomo. CONTRATADO:
HEDELITANOGUEIRAVIEIRA– EIRELI, neste ato representada pelao
Sra. HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA. OBJETO: O presente termo tem
por objeto a rescisão do Contrato nº 20150504005, de Prestação de
Serviços, celebrado em 04 de maio de 2015. DO DISTRATO: Por força da
presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a
Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer
título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no
ajuste ora rescindido. DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2015.
José Castelo Branco Crisóstomo - Secretário de Administração –
Contratante. HEDELITANOGUEIRAVIEIRA– EIRELI – Contratada.



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 15 de Setembro de 2015 - Nº 937

62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, Parágrafo Único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º, do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º. NOMEAR, JOSÉ TARCIANO
CAITANO DA ROCHA para o cargo de provimento em comissão de
Supervisor Administrativo, Simbologia CCASS-3, criado pela Lei
Complementar nº 2.519, de 12 de fevereiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º As despesas decorrentes da
execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria, desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 17 de
agosto de 2015. AGEISA MARIA MONTEIRO RODRIGUES -
Controladora Geral do Município de Caucaia. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO – Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 027, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Exonera ANA
MARCELAALENCAR GADELHAdo cargo de provimento em comissão de
SUPERVISOR III, Simbologia CCTEC-2. A CONTROLADORA GERAL
DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
a, Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º, do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR ANA MARCELA ALENCAR GADELHA do cargo de
provimento em comissão de SUPERVISOR III, Simbologia CCTEC-2,
criado pela Lei Complementar nº 17, de 16 de novembro de 2014,
regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de
agosto de 2015. AGEISA MARIA MONTEIRO RODRIGUES -
Controladora Geral do Município de Caucaia. JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO – Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 028, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Cessar gratificação pela
execução de Trabalho Técnico Relevante, na forma que indica. A
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, inciso VI, do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 123, da
Lei Complementar nº 01, de 23 de janeiro de 2009, e o Parágrafo Único do art.
13, da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014. RESOLVE: Art. 1º.
CESSAR, ao servidor TINELLI MENDES LOUZADA – Matrícula 57489 –
Gratificação pela execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 1.800,00
(hum mil e oitocentos reais) mensalmente.Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação. GABINETE DACONTROLADORAGERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de agosto de 2015. AGEISA MARIA
MONTEIRO RODRIGUES - Controladora Geral do Município de Caucaia.
RAMIRO CÉSAR DE PAULA BARROSO – Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 029, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Cessar Gratificação pela
Execução de Trabalho Técnico Relevante, na forma que indica. A
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V, da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, inciso VI, do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 123, da
Lei Complementar nº 01, de 23 de janeiro de 2009, e o Parágrafo Único do art.
13, da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014. RESOLVE: Art. 1º.
CESSAR, à servidora MARIA EUGÊNIA MARINHO SASSAKI –
Matrícula 58490 – Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, no
valor de R$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais) mensalmente.Art.
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de
agosto de 2015. AGEISA MARIA MONTEIRO RODRIGUES -
Controladora Geral do Município de Caucaia. RAMIRO CÉSAR DE PAULA
BARROSO – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 030, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Exonera LAIS
MARTINS BANDEIRAdo cargo de provimento em comissão de Membro de
Comissão, Simbologia CCASS-02. A CONTROLADORA GERAL DO
MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do

Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a,
Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º,
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR LAIS MARTINS BANDEIRA do cargo de provimento em
comissão de Membro de Comissão, Simbologia CCASS-02, criado pela Lei
Complementar nº 17, de 16 de novembro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação. GABINETE DA CONTROLADORA GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de agosto de 2015. AGEISA
MARIA MONTEIRO RODRIGUES - Controladora Geral do Município de
Caucaia. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO – Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 031, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Exonera MARCOS
HELTON CARNEIRO do cargo de provimento em comissão de Assessor
Jurídico, Simbologia CCESP-03. A CONTROLADORA GERAL DO
MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a,
Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º,
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR MARCOS HELTON CARNEIRO do cargo de provimento em
comissão de Assessor Jurídico, Simbologia CCESP-03, criado pela Lei
Complementar nº 17, de 16 de novembro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação. GABINETE DA CONTROLADORA GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de agosto de 2015. AGEISA
MARIA MONTEIRO RODRIGUES - Controladora Geral do Município de
Caucaia. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO – Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 032, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Exonera MARCOS
ANDRÉ DE SOUSA do cargo de provimento em comissão de Membro de
Comissão, Simbologia CCASS-02. A CONTROLADORA GERAL DO
MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a,
Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º,
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR MARCOS ANDRÉ DE SOUSA do cargo de provimento em
comissão de Membro de Comissão, Simbologia CCASS-02, criado pela Lei
Complementar nº 17, de 16 de novembro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação. GABINETE DA CONTROLADORA GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de agosto de 2015. AGEISA
MARIA MONTEIRO RODRIGUES - Controladora Geral do Município de
Caucaia. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO – Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 033, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concede Gratificação
pela Execução de Trabalho Técnico Relevante, na forma que indica. A
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
4º, inciso VI, do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.
CONSIDERANDO o art. 123, da Lei Complementar nº 001, de 23 de janeiro
de 2009; CONSIDERANDO ainda a disponibilidade financeira para
pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou
Científico, constante no Parágrafo Único, do art. 13, da Lei Complementar nº
11, de 27 de janeiro de 2014. RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER, à servidora
ANA MARCELA ALENCAR GADELHA – Matrícula 56042, Gratificação
pela Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e
cinquenta reais) mensalmente. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução,
desta Portaria, correrão à conta da dotação própria da Controladoria Geral do
Município consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DA CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO, em 01 de setembro de
2015.AGEISAMARIAMONTEIRO RODRIGUES - Controladora Geral do
Município. RAMIRO CÉSAR DE PAULA BARROSO – Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 034, DE 01 DE SETEMBRO DE 2015. Concede Gratificação
pela Execução de Trabalho Técnico Relevante, na forma que indica. A
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 15 de Setembro de 2015 - Nº 937

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
art. 4º, inciso VI, do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.
CONSIDERANDO o art. 123, da Lei Complementar nº 001, de 23 de
janeiro de 2009; CONSIDERANDO ainda a disponibilidade financeira
para pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico
Relevante ou Científico, constante no Parágrafo Único, do art. 13, da Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014. RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER, ao servidor TINELLI MENDES LOUZADA – Matrícula
57489, Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$
900,00 (novecentos reais) mensalmente. Art. 2º. As despesas decorrentes,
desta Portaria, correrão à conta da dotação própria da Controladoria Geral
do Município consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO, em 01
de setembro de 2015. AGEISA MARIA MONTEIRO RODRIGUES -
Controladora Geral do Município. RAMIRO CÉSAR DE PAULA
BARROSO – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 68, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Exonera JOAB
MESQUITA PAIVA do cargo de provimento em comissão de
SUPERVISOR DE FISCALIZAÇÃO DO PROCON. O
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n°516, de 26 de
dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir de 31 de
Agosto de 2015, JOAB MESQUITA PAIVA, ocupante do cargo de
provimento em comissão de SUPERVISOR DE FISCALIZAÇÃO DO
PROCON, Simbologia CCTEC-1, valor R$ 1080,00 (Um Mil e oitenta
reais), integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º
Cumpra-se, divulgue-se e publique-se. PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de Agosto de 2015.
FRANCISCO RÉGIS FREITAS MATOS - Procurador Geral do
Município de Caucaia. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 69, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Exonera MARIA
SILVIANE GÓIS DA SILVA do cargo de provimento em comissão de
SUPERVISOR DE FISCALIZAÇÃO DO PROCON. O
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n°516, de 26 de
dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir de 31 de
Agosto de 2015, MARIA SILVIANE GÓIS DA SILVA, ocupante do
cargo de provimento em comissão de SUPERVISOR DE
FISCALIZAÇÃO DO PROCON, Simbologia CCTEC-1, valor R$
1080,00 (Um Mil e oitenta reais), integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo, criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Art. 3º Cumpra-se, divulgue-se e
publique-se. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, em 31 de Agosto de 2015. FRANCISCO RÉGIS
FREITAS MATOS - Procurador Geral do Município de Caucaia. JOSÉ

CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 70, 04 DE SETEMBRO DE 2015. O PROCURADOR
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Caucaia, nos termos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia e a Lei nº2390, de 16 de janeiro de 2013, RESOLVE: Art. 1º –
Conceder à servidora MARIA DE FÁTIMA CABRAL ARAGÃO
SANTIAGO, matrícula nº 51558, as férias relativas ao período
aquisitivo 2014/2015, as quais serão usufruídas no período de 01 a 30
de outubro/2015, na forma e condições previstas no Estatuto dos
Servidores do Município de Caucaia. Art. 2º – Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PROCURADOR
GERAL, em 04 de setembro de 2015. FRANCISCO RÉGIS FREITAS
MATOS - Procurador Geral do Município de Caucaia.

PORTARIANº 071/2015 – PGM. REVOGAGRATIFICAÇÃO PELA
EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO RELEVANTE OU
CIENTÍFICO, NA FORMA QUE INDICA. O PROCURADOR
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Municipal c/c
art.4º, IV do Decreto 516 de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art.
1º REVOGAR, a partir de 31 de Agosto de 2015, a concessão de
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou
Científico concedida a Senhora TIAGO ROCHA SALES matrícula nº
35950, no valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) por
meio da portaria nº 006 de 28 de Janeiro de 2014. Art. 2º Cumpra-se,
divulgue-se e publique-se. PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de Agosto de 2015. Francisco
Régis Freitas Matos - Procurador Geral do Município de Caucaia.
Ramiro César de Paula Barroso - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 72, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Exonera
FERNANDA MESQUITA TELES do cargo de provimento em
comissão de COORDENADOR DA PROCURADORIA CÍVIL E
TRABALHISTA. O PROCURADOR GERAL DO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto
n°516, de 26 de dezembro de 2013, RESOLVE:Art. 1º EXONERAR, a
partir de 31 de Agosto de 2015, FERNANDA MESQUITA TELES,
ocupante do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR
DAPROCURADORIACÍVEL E TRABALHISTA, Simbologia CP 1,
valor R$ 1.461,90 (Um mil quatrocentos e sessenta e um reais e
noventa centavos), integrante da estrutura organizacional básica do
Poder Executivo, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro
de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º
Cumpra-se, divulgue-se e publique-se. PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de Agosto de 2015.
FRANCISCO RÉGIS FREITAS MATOS - Procurador Geral do
Município de Caucaia. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 73, 04 DE SETEMBRO DE 2015. O PROCURADOR
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Caucaia, nos termos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia e a Lei nº2390, de 16 de janeiro de 2013, RESOLVE: Art. 1º –
Conceder ao servidor RAIMUNDO GOMES DE ALMEIDA NETO,
matrícula nº 56119, as férias relativas ao período aquisitivo 2014/2015,
as quais serão usufruídas no período de 01 a 30 de outubro/2015, na
forma e condições previstas no Estatuto dos Servidores do Município



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 15 de Setembro de 2015 - Nº 937

de Caucaia. Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. GABINETE DO PROCURADOR GERAL, em 04 de
setembro de 2015. FRANCISCO RÉGIS FREITAS MATOS -
Procurador Geral do Município de Caucaia.

PORTARIA Nº 74, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. Exonera MARIA
ARRAIALINA NUNES MAIA do cargo de provimento em comissão
de COORDENADOR DA PROCURADORIA CONSULTIVA. O
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n°516, de 26 de
dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir de 31 de
Agosto de 2015, MARIA ARRAIALINA NUNES MAIA, ocupante
do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DA
PROCURADORIA CONSULTIVA, Simbologia CP 1, valor R$
1.461,90 (Um mil quatrocentos e sessenta e um reais e noventa
centavos), integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º
Cumpra-se, divulgue-se e publique-se. PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 31 de Agosto de 2015.
FRANCISCO RÉGIS FREITAS MATOS - Procurador Geral do
Município de Caucaia. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 75, DE 04 DE SETEMBRO DE 2015. O
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia e a Lei nº2390, de 16 de janeiro de 2013,
RESOLVE: Art. 1º – Conceder à servidora FERNANDA DE
MESQUITATELES, matrícula nº 10136, as férias relativas ao período
aquisitivo 2014/2015, as quais serão usufruídas no período de 01 a 30
de outubro/2015, na forma e condições previstas no Estatuto dos
Servidores do Município de Caucaia. Art. 2º – Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PROCURADOR
GERAL, em 04 de setembro de 2015. FRANCISCO RÉGIS FREITAS
MATOS - Procurador Geral do Município de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIANº. 215, DE 03 DEAGOSTO DE 2015. Concede Gratificação
por Resultados Alcançados - GRA para os Servidores integrantes dos
Grupos Ocupacionais de Nível Superior de Saúde. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o
art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º
do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER nos termos a Lei Municipal nº. 2.284, de 10 de janeiro de
2012 e Decreto nº 457, de 10 de junho de 2013, Gratificação por Resultados
Alcançados – GRA para os Servidores integrantes dos Grupos
Ocupacionais de Nível Superior, ocupantes de cargos de provimento
efetivo, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de
Saúde de Caucaia, referente a mês de JUNHO/2015, conforme relação
constante do ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Portaria. Art. 2º. Os
recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação
própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 03 de agosto de 2015. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde.

RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO -AQUE SE REFERE À PORTARIANº. 215, DE 03 DE
AGOSTO DE 2015. GRATIFICAÇÃO POR RESULTADOS
ALCANÇADOS – GRA DOS GRUPOS DE NIVÉL SUPERIOR DE
SAÚDE DAS UNIDADES HOSPITALARES. Mês: JUNHO/2015.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 35411 ADALIA SAMARA GADELHA DE H LIMA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 282,09

3 38472 ALANA COSTA BORGE S MEDICO 204,55

4 33792 ALEXANDRE JARLLES PEREIRA DE ARAUJ ENFERMEIRO 250,00

5 35355 ALEXANDRE PONTES BELARMINO MEDICO 681,08

6 33320 ALEXSANDRA SILVA THE NUTRICIONISTA 240,00

7 45303 ALINE ANGELICA GUIMARAES DE ALMEID MEDICO PSF 530,00

8 55360 ALINE BORGES DUARTE ENFERMEIRO 250,00

9 36905 ALINE SARMENTO BRAGA ENFERMEIRO 250,00

10 33353 ANA ALICE FONTELES NETA TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

11 33814 ANA CAROLINA BEZERRA MOREIRA ENFERMEIRO 250,00

12 33481 ANA CAROLINA SANTANA PRAXEDES CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

13 52472 ANA CLARA PATRIOTA CHAVES ENFERMEIRO 240,00

14 33252 ANA CRISTINA MARTINS BATISTA FONOAUDIOLOGO 240,00

15 33404 ANA DEBORA MATOS DA COSTA MEDICO PSF 530,00

16 10292 ANA GLAUCIA VASCONCELOS ALVES FONOAUDIOLOGO 240,00

17 33564 ANA KARINE ALBUQUERQUE DA SILVA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

18 45305 ANA KELY DE LOYOLA DIOGENES ENFERMEIRO 240,00

19 33818 ANA LUCIA ALVES MARINHO ENFERMEIRO 250,00

20 10056 ANA LUCIA DE SOUZA BARREIRA DENTISTA 250,00

21 35392 ANA PATRICIA SOUSA BATISTA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

22 33821 ANA RAQUEL PEQUENO LIMA ENFERMEIRO 250,00

23 55361 ANA TARCIA GUIMARAES PAIVA ENFERMEIRO 250,00

24 33261 ANA VIRGINIA SALES MONTE DA COSTA FONOAUDIOLOGO 240,00

25 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 1.113,61

26 10106 ANGELO ABREU LIMA DE ARAUJO MEDICO 367,52

27 35397 ANNA LUCIA IAGUE FRAES VASQUES CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

28 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

29 37396 ANTONIA FLAVIA COUTINHO COSTA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

30 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 143,66

31 10107 ANTONIO JOANE LUCIANO BATISTA MEDICO 1.144,70

32 48785 ANTONIO JOSE DA SILVA PSICOLOGO 240,00

33 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 184,67

34 541 BOANERGES BECO BEZERRA NETO DENTISTA 120,00

35 34773 BRENA LIMA TEIXEIRA ENFERMEIRO PSF 250,00

36 40869 BRUNA ARAUJO ROCHA ENFERMEIRO 250,00

37 35351 BRUNO DE BRITO BOTELHO MEDICO 2.318,30

38 33999 BRUNO LIMA LINHARES MEDICO 177,48

39 33485 BRUNO OLIVEIRA DE AGUIAR SANTOS CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

40 33837 CAMILA DE OLIVEIRA PRATA PESSOA ENFERMEIRO 250,00

41 39010 CAMILA MARTINS DE AGUIAR GONCALVES FARMACEUTICO 240,00

42 10057 CARLA EDUVIA VIANA VASCONCELOS DENTISTA 120,00

43 10058 CARLA PATRICIA MENDES DA S CARNEIR DENTISTA 250,00

44 55565 CARLOS EDUARDO COELHO BARBALHO MEDICO 45,44

45 33267 CAROLINA NUNES FERRO GOMES FONOAUDIOLOGO 240,00

46 33330 CAROLINA SANTOS CAVALCANTI TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

47 35334 CAROLINE MARIA RODRIGUES DA SILVA FONOAUDIOLOGO 240,00

48 390 CATARINA MARI A FIGUEIRA CHOAIRY FISIOTERAPEUTA 240,00

49 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 240,00

50 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO 240,00

51 33174 CELINA VIANA DE ARAUJO FARMACEUTICO 240,00

52 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 240,00

53 36009 CHRYSTIANE COELHO DE OLIVEIRA TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

54 44335 CICERO EMERSON FIGUEIREDO TAVARES MEDICO 417,37

55 35399 CLOVIS INACIO FERRER FEITOSA SOUZA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

56 33854 CRISTIANE MARTINIANO FRAZAO ENFERMEIRO 250,00

57 55362 CRISTIANE PAULA ROCHA ENFERMEIRO 250,00

58 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 744,72

59 33486 CRISTINA MARIA FERNANDES DE QUEIRO CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

60 34115 CYDNEI SANTOS FREITAS MEDICO 1.261,99

61 34003 DADSON LEANDRO DE SA SALES MEDICO 467,28

62 33488 DANIEL GUSTAVO PASSOS CARNEIRO CIRURGIAO DENTISTA P 240,00

63 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO 837,52

64 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 108,35

65 47616 DARCYLENE SOARES FIGUEIRA PSICOLOGO 240,00

66 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 100,23

67 36103 DAVI SILVA CEZAR MEDICO PSF 530,00

68 55990 DEBORA TELES MEZER DE SOUZA TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

69 33853 DELANO FRANCO DA COSTA BARBOSA ENFERMEIRO 250,00

70 35416 DENILSON FEITOSA MAIA E SILVA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

71 44359 DINARA MARIA TAUMATURGO SOARES FISIOTERAPEUTA 240,00

72 35421 DOUGLAS SILVA SANTANA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

73 33490 DUILIO BENICIO E SILVA JUNIOR CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

74 34099 EDIVANJA LIMA DE AGUIAR MENDONCA MEDICO 150,05

75 10109 EDUARDO ANTONIO ARAUJO MOURA MEDICO 132,26



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 15 de Setembro de 2015 - Nº 937

76 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 20,82

77 10132 ELAINE REGINA SILVEIRA NUTRICIONISTA 240,00

78 37387 ELEN DO SOCORRO MODESTO DE CASTRO PSICOLOGO 240,00

79 51632 ELVIRA CLENE BRAGA REGO ENFERMEIRO PSF 250,00

80 33491 EMANUEL RODRIGUES MORAIS CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

81 35385 EMANUELA SANTOS CORREIA MEDICO 262,96

82 33022 EMANUELLE DE OLIVEIRA XAVIER ENFERMEIRO 240,00

83 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 221,31

84 608 EVELINE BARROS FORTE FARMACEUTICO 240,00

85 33382 EVELINE PEROTE DE PAULA LINHARES ASSISTENTE SOCIAL 240,00

86 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 240,00

87 36889 FABIOLA GESSIKA COELHO BEZERRA ENFERMEIRO 250,00

88 37170 FABRICIO CESAR ADERALDO ME NEZES MEDICO 32,23

89 33038 FAGNER LIBERATO LOPES ENFERMEIRO 240,00

90 33497 FELIPE GURGEL DE OLIVEIRA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

91 33865 FERNANDA COSTA DE FARIAS ENFERMEIRO 250,00

92 51628 FERNANDA LIMA BATISTA SANTOS ENFERMEIRO PSF 250,00

93 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 235,26

94 55363 FRANCISCA MONICA ARRAIS DOS SANTOS ENFERMEIRO 250,00

95 33875 FRANCISCA TELES FORTALEZA ENFERMEIRO 250,00

96 35427 FRANCISCO ANTONIO MEDEIROS MAGALHA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

97 35353 FRANCISCO JOSAFA FERNANDES MEDICO 1.716,50

98 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 17,52

99 33883 GEORGEVANIA DE MELO TABOSA DA FONS ENFERMEIRO 250,00

100 55988 GIOVANNI ARAUJO FERREIRA FARMACEUTICO 240,00

101 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 58,17

102 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF 83,41

103 38998 GLAUCIENE DE SOUSA JULIAO BIOQUIMICO 240,00

104 10426 GLEIDSON GEORGE MARTINS DA SILVA DENTISTA 250,00

105 35381 GLEISSANY PAZ MORAES ENFERMEIRO PSF 250,00

106 33895 GREICY MACHADO AGUIAR DE ALBUQUERQ ENFERMEIRO 250,00

107 33042 GYSELLE AGOSTINHO ROLIM ARRUDA ENFERMEIRO 240,00

108 39011 HELANO DE PAULA GONCALVES SOUZA MEDICO 530,58

109 33738 HELGA MONTEIRO ANTUNES SILVA FISIOTERAPEUTA 240,00

110 33901 HELYDA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO 250,00

111 33905 HEVILA SAMPAIO PONTES ENFERMEIRO 250,00

112 35377 INGRID DE QUEIROZ FERNANDES FARMACEUTICO 120,00

113 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO 240,00

114 55991 ISABEL AMELIA MARTINS FONTELES TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

115 10409 IVONEIDE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

116 37381 JADER ROSAS CARVALHO MEDICO 79,11

117 33915 JANAINA BESSA TEIXEIRA ENFERMEIRO 250,00

118 33922 JANAINA FRANCISCA PINTO FERNANDES ENFERMEIRO 250,00

119 52598 JANAINA SABOIA FERNANDES PEREIRA ENFERMEIRO 240,00

120 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

121 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 240,00

122 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO 398,66

123 10110 JOAO CARLOS NOGUEIRA MOREIRA MEDICO 1.280,48

124 33928 JOAO DENNYS PINHEIRO VASCONCELOS ENFERMEIRO 250,00

125 34143 JOAO DIAS DE ARAUJO MEDICO 480,92

126 34094 JOAO PAULO DE ALMEIDA SILVA MEDICO 118,80

127 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 194,67

128 297 JOHN KENNEDY GOMES BRAGA DENTISTA 240,00

129 34145 JORGE LUIS BEZERRA HOLANDA MEDICO 317,08

130 296 JORGE LUIZ CORREIA SILVA DENTISTA 250,00

131 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 160,80

132 4410 JOSE ERIVELTO CORREIA CELESTINO MEDICO 400,00

133 35347 JOSE GALBA DE ARAUJO FILHO MEDICO PSF 530,00

134 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNI CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

135 35961 JOSE JEFFERSON CUNHA MAGALHAES MEDICO PSF 530,00

136 295 JOSE MACIEL ANDRADE ENFERMEIRO 240,00

137 10257 JOSE RAIMUNDO XIMENES SAMPAIO DENTISTA 120,00

138 35400 JOSE WELLINGTON ROLIM CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

139 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 1.191,35

140 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 90,03

141 39018 JOVERLANDIA DOS SANTOS MOTA ENFERMEIRO 250,00

142 47613 JULIANA BARCELOS BARBOSA PELUCIO CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

143 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 250,00

144 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 240,00

145 55364 KAREN VIVIANE VASCONCELOS ENFERMEIRO 250,00

146 51626 KARINNE MENEZES BORGES TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

147 33933 KARLA NAJARA DA SILVA ENFERMEIRO 250,00

148 33939 KELLY JANNIELLY LACERDA A DE MOURA ENFERMEIRO 250,00

149 33945 KELLY LIMA DE SOUSA ENFERMEIRO 250,00

150 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 240,00

151 34774 KERLEY MENEZES SILVA PRATA ENFERMEIRO PSF 250,00

152 35350 KISIA DOLORES ALMEIDA PINHEIRO ENFERMEIRO PSF 250,00

153 33056 KRYSTIANE MARIA DE SOUSA ROSA ENFERMEIRO 240,00

154 33312 LEANDRO SOARES DAMASCENO NUTRICIONISTA 240,00

155 723 LEDA MARIA ALVES MESQUITA ENFERMEIRO 250,00

156 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 120,00

157 637 LEILA MARA PASSOS TEIXEIRA DENTISTA 120,00

158 33503 LEOPOLDO GRACHO DE OLIVEIRA FILHO CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

159 36896 LIANA MONTEIRO MENDES MEDICO 38,99

160 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 240,00

161 35299 LILIAN SOARES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

162 39003 LIVIA OLANDA SALES ROCHA BIOQUIMICO 240,00

163 46776 LIVIA VALERYA DA CRUZ PAIVA FARMACEUTICO 240,00

164 35363 LORENA RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRO PSF 250,00

165 33133 LUCIA DE FATIMA MESQUITA BASTOS ENFERMEIRO 240,00

166 35337 LUCIANA CALHEIROS MONTENEGRO DE MI FONOAUDIOLOGO 240,00

167 40876 LUCIANA RIBEIRO DE CARVALHO ENFERMEIRO 250,00

168 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 240,00

169 35401 LUCIVAN MORAIS PETROLA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

170 46779 LUISILDA MARIA DERNIER PINTO MARTI NUTRICIONISTA 240,00

171 51630 LUIZ DA SILVA MOURA JUNIOR ENFERMEIRO PSF 250,00

172 35345 LUIZ GUILHERME PINHEIRO COSTA MEDICO PSF 530,00

173 35374 LUIZA ESTER REGO LOPES ENFERMEIRO PSF 250,00

174 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

175 579 LUIZIANE SILVA CASTRO ENFERMEIRO 240,00

176 36890 MAGNO CESAR VIEIRA REGO MEDICO 309,92

177 34018 MANOEL MESSIAS DE CAMPOS JUNIOR MEDICO 96,16

178 39019 MARCELA MARQUES JUCA FERNANDES ENFERMEIRO 250,00

179 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 13,88

180 34147 MARCELO NOGUEIRA PINHEIRO MEDICO 1.218,26

181 34020 MARCELO SANTOS NOGUEIRA DE SOUSA MEDICO 276,25

182 32971 MARCIA DE OLIVEIRA ALBUQUERQ UE PIN ASSISTENTE SOCIAL 240,00

183 10378 MARCIA MARIA DE NEGREIROS PINTO DENTISTA 120,00

184 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 769,83

185 34140 MARCUS HENRIQUE BEZERRA GADELHA LO MEDICO 118,91

186 34775 MARIA ADELAIDE MOURA DA SILVEIRA ENFERMEIRO PSF 250,00

187 55366 MARIA CLAUDIANA TEIXEIRA ENFERMEIRO 250,00

188 10294 MARIA DA CONCEICAO ROCHA CIPRIANO FARMACEUTICO 240,00

189 10070 MARIA DEYSE FERNANDES DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 240,00

190 39024 MARIA GERLANE HERCULANO DO NASCIME ENFERMEIRO 240,00

191 47374 MARIA ILNA ROCHA RAMALHO ASSISTENTE SOCIAL 240,00

192 10071 MARIA IRENE CAVALCANTE VERAS ENFERMEIRO 240,00

193 33424 MARIA JAQUELINE ALCANTARA FROTA MEDICO PSF 530,00

194 52473 MARIA LIDUINA DA SILVA NUNES ENFERMEIRO PSF 250,00

195 32966 MARIA LUCIELMA BARBOSA VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

196 35360 MARIA NILSE MACHADO FERREIRA LIMA ENFERMEIRO PSF 250,00

197 33082 MARIANA PEDROSA MOREIRA ENFERMEIRO 240,00

198 10372 MARILIA BEZERRA MARTINS PSICOLOGO 120,00

199 33957 MARILIA SILVA SALES ENFERMEIRO 250,00

200 33354 MARTHA EVELINE ACIOLI FARIAS TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

201 33507 MAYANNE CAROLLINE GADELHA RAMOS CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

202 33961 MICHELE SOUSA DA SILVA ENFERMEIRO 250,00

203 37388 MONICA DE ARAUJO RODRIGUES ENFERMEIRO 250,00

204 10116 MONICA GADELHA MATOS P DE OLIVEIRA MEDICO 480,03

205 35431 NADJA MARIA BEZERRA DAS CHAGAS CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

206 35402 PATRICIA MARIA COSTA DE OLIVEIRA CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

207 55566 PATRICIA ROCHA AGUIAR AVI LA ENFERMEIRO 250,00

208 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 234,52

209 33273 PRISCILLA MAYARA ESTRELA BARBOSA FONOAUDIOLOGO 240,00

210 33536 RAFAELA ALVES FREITAS CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

211 46775 RAFAELA COUTINHO DO REGO FARMACEUTICO 240,00

212 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

213 55367 REBECCA VIEIRA NOGUEIRA ENFERMEIRO 250,00

214 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

215 52474 RENATA MARIA LIMA BRAUNA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

216 40877 RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE ENFERMEIRO 240,00

217 33351 ROBERTA ALVES MARTINS TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

218 10118 ROGEVANDO RODRIGUES NUNES MEDICO 369,59

219 3346 ROSE MARY NUNES FERRAZ DE ABREU DENTISTA 250,00

220 44736 ROSYANNE TEIXEIRA VIEIRA NUTRICIONISTA 240,00
221 55368 SABRINA FERREIRA DA SILVA ENFERMEIRO 250,00

222 37746 SAMEA MOREIRA MESQUITA ALVES ASSISTENTE SOCIAL 240,00

223 46771 SAMIA DUARTE MOTA ENFERMEIRO PSF 250,00

224 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 240,00

225 35372 SEBASTIANA ALVES DO NASCIMENTO ENFERMEIRO PSF 250,00

226 37391 SERLIA MARIA DE SOUZA SILVA FREITA ENFERMEIRO 250,00

227 35341 SHIRLENE ANGELIM DE ALBUQUERQUE MEDICO PSF 530,00

228 10105 SILVANA REZENDE DE MELO DA SILVEIR MEDICO 280,47

229 37397 SILVANE RODRIGUE S LIMA ENFERMEIRO 250,00

230 10074 SILVIA HELENA VARELA MORORO ENFERMEIRO 240,00

231 362 SILVIA INES IBIAPINA CUNHA SIQUEIR FISIOTERAPEUTA 120,00

232 33973 SIMARA MOREIRA DE MACEDO ENFERMEIRO 250,00

233 35664 SOLANGE HEROS CASTELO BRANCO PSICOLOGO 240,00

234 33974 SOLVEIG DE LIMA MARCELINO ENFERMEIRO 250,00

235 33527 SORAIA DE SOUZA GURGEL CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

236 33340 SUIANE RODRIGUES VIANA TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

237 33976 SUSY MARIA FEITOSA DE MELO FREITAS ENFERMEIRO 250,00

238 39008 TABATA DE FATIMA CARNEIRO MONTEIRO MEDICO PSF 530,00

239 45308 TAINAH MEDEIROS CAMPOS ENFERMEIRO PSF 250,00

240 44742 TALITA FERREIRA OLIVEIRA ENFERMEIRO 250,00

241 35259 TAMIRES CAMPOS GOES DA SILVA GUIMA ENFERMEIRO 250,00

242 56024 TATIANY COUTINHO CAJAZEIRAS BEZERR TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

243 33102 TATYANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO 240,00

244 47617 TEREZA CRISTINA FILGUEIRA BELO TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

245 51696 THAISSA MARA ALVES CAPELO NUTRICIONISTA 240,00

246 34027 THAYLISE GIOVANA CRUZ COSTA NUTRICIONISTA 240,00

247 33571 THIAGO DE MELO CAVALCANTE CIRURGIAO DENTISTA P 250,00

248 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 10,98

249 32983 TICIANNA DE MOURA FONTELLES ARRUDA ASSISTENTE SOCIAL 240,00

250 10075 VANDA BENTO PEIXOTO ENFERMEIRO 240,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 15 DE SETEMBRO DE 2015 - ANO XIV Nº 937

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS
Aviso de Homologação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
32.001/2015-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
REMANESCENTES DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO
MUNICIPAL CEL. RAIMUNDO DE OLIVEIRA - 1° ETAPA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Vencedor: MULTIPLAN
CONSTRUÇÕES E EVENTOS EIRELI LTDA - ME, com o valor global
de R$ 895.263,49 (oitocentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta e
três reais e quarenta e nove centavos). Homologo a Licitação na forma da
Lei 8666/93 – SÍLVIO SOARES LOBATO – SECRETÁRIO DE
TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE. 14 de setembro de
2015.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão
Permanente Central de Licitação do Município de Caucaia, em
cumprimento da ratificação procedida pelo Subsecretário de Infraestrutura
do Município de Caucaia, faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Licitação nº. 09.003/2015-DP, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O ATERRO DA AV.
LITORÂNEA (BAGWALL) NA PRAIA DO ICARAÍ, MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE no valor global de R$ 132.087,69 (cento e trinta e dois mil
oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos); Fundamento Legal: artigo
24, inciso IV, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração de Dispensa
de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente Central de
Licitação e ratificada pelo Subsecretário Municipal de Infraestrutura, Sr.
José Gutenberg Frota Rios.Caucaia-CE, 09 de setembro de 2015. .JOSÉ
CLEANDRO ARAÚJO SILVA. Presidente da Comissão Permanente
Central de Licitação.

251 33343 VANESSA HELENA BRASIL PEREIRA TERAPEUTA OCUPACIONA 240,00

252 44743 VANESSA MORAIS FERREIRA FONOAUDIOLOGO 240,00

253 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 240,00

254 33147 VERA MARIA DA CONCEICAO LOPES DE S ENFERMEIRO 240,00

255 33978 VERBENA NUNES CUSTODIO DE ARAUJO ENFERMEIRO 250,00

256 33981 VERUSCA DE PAULA CASTELO BRANCO SO ENFERMEIRO 250,00

257 34032 VITOR DE VASCONCELOS MUNIZ MEDICO 193,50

258 33277 WALESKA ALVES CUNHA DE ANDRADE FONOAUDIOLOGO 240,00

VALOR TOTAL (R$) 74.374,82

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 03 de
agosto de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº. 216, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO À SERVIDORA PÚBLICA, JANE
FRANCIA GARCIA LIMA TAVARES, NOS TERMOS DA LEI
2502/2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o
art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de
26 de Dezembro de 2013; CONSIDERANDO o inteiro teo do Processo nº.
948, de 29 de janeiro de 2015; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 9º,
inciso II da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos,
Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível
Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia, RESOLVE:Art. 1º.
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO à servidora pública
integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde,
JANE FRANCIA GARCIA LIMA TAVARES, matrícula nº. 10553,
AGENTE DE SUPORTE EM SAÚDE, observada a respectiva condição
em nível de especialização no percentual de 20% (vinte por cento)
incidente sobre o vencimento base da servidora, conforme documento
fornecido pela Universidade Estadual Vale do Acaraú – UVA e parecer
jurídico da Douta Procuradora do Município. Art. 2º. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Secretaria Municipal de Saúde. Art. 3º. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, retrogindo seus efeitos legais e financeiros
a partir da data inicial da abertura do processo. Art. 4º. Revogam-se as
disposições em contrário. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE, em 03 de agosto de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR
DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 217, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. CONCEDE à
servidora LIDIANE DOS SANTOS PONTES licença para interesse
particular, efetivada da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, no uso das atribuições legais e,
por delegação de competência contida no art. 6º e seu parágrafo único, e
tendo por base o inteiro teor do processo nº. 7.041 de 27 de maio de 2015,
Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013; RESOLVE, nos termos do
Capitulo IV – Seção VIII da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, Art.
1º. CONCEDER à servidora LIDIANE DOS SANTOS PONTES,
matrícula nº. 35631, ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE
SUPORTE GERENCIAL, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com
exercício no Hospital Santa Teresinha, Bairro: Jurema, Licença para
interesse particular pelo prazo de 02 (dois) anos, com início em 03 de
agosto de 2015 e término em 03 de agosto de 2017. Art. 2º. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as
disposições em contrário. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CAUCAIA, em 03 de agosto de 2015. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde.
JOSÉ CASTELO BRANCO CRISOSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 218, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V

e o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO, o art. 179 da Lei
Complementar nº. 01, de 23 de dezembro de 2010; CONSIDERANDO, o
inteiro teor do processo nº. 8.323 de 23 de junho de 2015, RESOLVE: Art.
1º- CONCEDER licença para acompanhamento familiar por motivo de
doença em pessoa da família à servidora LAERTE MARTINS
SANTIAGO, matrícula nº: 36927, ocupante do cargo efetivo de AGENTE
DE COMBATE AS ENDEMIAS, carga horária de 200 horas, lotado (a)
nas Endemias, no período de 03/06/2015 à 02/07/2015. Art. 2º- Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 03 de agosto de 2015.
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº. 219, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. CONCEDE
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR CONJUGE
OU COMPANHEIRO DA SERVIDORA LÍVIA MARTINS COSTA E
SILVA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso V, e o art. 143, inciso II,
alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica Municipal c/c o
inciso III do artigo 4º do Decreto nº 516 de 26 de Dezembro de 2013;
CONSIDERANDO a documentação constante do processo nº. 9.229 de 08
de julho de 2014; CONSIDERANDO o que estabelece o art. 78, da Lei
Complementar nº 001, de 23/09/2009, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER
prorrogação da licença para acompanhar cônjuge ou companheiro a partir
de 01 de setembro de 2015 até 31 de dezembro de 2016, a (o) servidor (a)
LÍVIA MARTINS COSTA E SILVA, matricula nº. 51695, ocupante do
cargo efetivo de NUTRICIONISTA, Ref. NS200A1, lotado (a) na
Secretaria de Municipal de Saúde, com exercício na UBS Tabapuazinho –
DR. Francisco Djalma Soares. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA, em 03 de agosto de 2015. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde.
JOSÉ CASTELO BRANCO CRISOSTOMO - Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.


